ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Bình Phước, ngày          tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin

đối với Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT ngày 24/4/2017 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của

Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an

toàn hệ thông thông tin theo cấp độ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

105/TTr-STTTT ngày 19/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Trung tâm

tích hợp dữ liệu tỉnh Bình Phước, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung

a) Tên hệ thống thông tin: Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Bình Phước.

Các hệ thống thông tin thành phần gồm:

- Hệ thống Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Hệ thống Trang thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh;

- Hệ thống cổng   ch  ụ công;

- Hệ thống Quản lý  ăn bản  à điều hành Onewin (tỉnh, huyện);

- Hệ thống công b   tỉnh;

- Hệ thống điều hành thành phố thông  inh  OC;

- Hệ thống ph ng chống    độc Cy a ar

2

- Hệ thống hội ngh  truyền hình tr c tuy n;

- Hệ thống Quản lý An sinh x  hội;

- Hệ thống quản lý công chức  iên chức

b) Đơn    vận hành hệ thống thông tin: Trung tâm Công nghệ thông tin và

Truyền thông tỉnh Bình Phước.

c) Đ a chỉ: Quốc lộ 14, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình

Phước.

2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 3.

3. Phương  n bả  đảm an toàn thông tin cho Trung tâm Dữ liệu tỉnh Bình

Phước và các hệ thống thông tin thành phần trong thi t k  hệ thống thông tin và

vận hành hệ thống tương ứng với cấp độ 3, phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia

TCVN 11930:2017 về công nghệ thông tin; các kỹ thuật an toàn; yêu cầu cơ bản

về an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; đ p ứng được các yêu cầu bả  đảm an

toàn hệ thống thông tin đối với hệ thống thông tin theo cấp độ tại Thông tư số

  /  1 /TT-BTTTT ngày  4/4/  1  của Bộ trưởng Bộ Thông tin  à Truyền

thông.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Phước ch u

trách nhiệm:

a) Th c hiện bảo vệ hệ thống thông tin the  quy đ nh của pháp luật và

hướng dẫn, tiêu chuẩn, quy chuẩn an toàn thông tin;

b) Đ nh kỳ đ nh gi  hiệu quả của các biện pháp bả  đảm an toàn thông

tin, báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông điều chỉnh n u cần thi t;

c) Đ nh kỳ hoặc đột xuất báo cáo công tác th c thi bả  đảm an toàn hệ

thống thông tin theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc Sở Thông tin và

Truyền thông;

d) Phối hợp, th c hiện theo yêu cầu của cơ quan chức năng liên quan của

Bộ Thông tin và Truyền thông trong công tác bả  đảm an toàn thông tin.

2. Sở Thông tin và Truyền thông ch u trách nhiệm:

a) Tổ chức th c thi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác bả  đảm an toàn

thông tin.

b) Đ nh kỳ hoặc đột xuất th c hiện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh việc bảo

đảm an toàn thông tin của Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Bình Phước.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quy t đ nh này có hiệu l c kể từ ngày ký.

3

2. Ch nh Văn ph ng Ủy ban nhân dân tỉnh, Gi   đốc Sở Thông tin và

Truyền thông, Trung t   Công nghệ thông tin  à Truyền thông  à thủ trưởng

c c cơ quan, đơn    có liên quan ch u trách nhiệm thi hành Quy t đ nh này./.

Nơi nhận:           KT. CHỦ TỊCH

- TTTU, TT HDND tỉnh;                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều  ;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- LĐVP, c c Ph ng;
- Lưu: VT, KGVX, TD23.

                  Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T17:21:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-27T18:56:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-28T08:15:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-28T08:15:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-28T08:15:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-28T08:15:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!